
RK-30-2024-22

počet stran: 2
počet příloh: 3

Služebnosti na majetku Kraje Vysočina - návrh na změnu usnesení 0857/17/2024/RK

pro: jednání rady kraje č. 30/2024 dne 1. 10. 2024
zpracoval: M. Bartušková, P. Krepčík
předkládá: Z. Berka

Shrnutí:

Subjekt: Kraj Vysočina jako povinný ze služebnosti a společnost EG.D, a.s. jako oprávněný ze
služebnosti.
Předmět: změna usnesení číslo 0857/17/2024/RK, která umožní změnu dotčených pozemků a
výši úplaty za zřízení služebnosti ve smlouvě o zřízení služebnosti na stavbu "1030072350/004
Bohdalov 124: úprava DS, kabel NN".
Realizace: schválením změny usnesení číslo 0857/17/2024/RK, jehož předmětem byly, mimo jiné,
dotčené pozemky služebností a výše úplaty za zřízení služebnosti.
Kvantifikace: 1 změna usnesení spočívající ve změně dotčených pozemků a výši úplaty za zřízení
služebnosti.
Důvod: v původní žádosti  i znaleckém posudku, předloženém žadatelem, byl opomenut 1
dotčený pozemek.

Popis problému:

Rada kraje uvedeným usnesením rozhodla m. j. uzavřít smlouvy o zřízení služebnosti dle
materiálu RK-17-2024-23, př. 2. Pod pořadovým číslem 20 byla schválena žádost o uzavření
smlouvy o zřízení služebnosti na stavbu "1030072350/004 Bohdalov 124: úprava DS, kabel NN"
ve prospěch společnosti EG.D, a.s. na pozemku par. č. 2145/1 k.ú. Bohdalov.
Společnost EG.D, a.s. požádala o rozšíření dotčených pozemků o pozemek par. č. 1699/2 k.ú.
Bohdalov s tím, že v původní žádosti byl pozemek opomenut, tuto skutečnost dokládá
geometrický plán. Pozemek par. č. 1699/2 byl opomenut i ve znaleckém posudku, který nově
stanovuje výši úplaty za zřízení služebnosti na 1 310 Kč a DPH místo původních 1 050 Kč a DPH.
 

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor majetkový navrhuje radě kraje rozhodnout změnit seznam pozemků ve smlouvě o zřízení
služebnosti dotčených stavbou "1030072350/004 Bohdalov 124: úprava DS, kabel NN" na
pozemky par. č. 1699/2 a par. č. 2145/1 k.ú. Bohdalov ve prospěch společnosti EG.D, a.s. za
úplatu ve výši 1 310 Kč a DPH.

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor majetkový): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem nároku na příjem jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 11 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

1 / 2



Návrh usnesení:

Rada kraje 
rozhoduje
změnit usnesení 0857/17/2024/RK ze dne 14. 05. 2024 tak, že v materiálu RK-17-2024-23, př. 2
se žádost pod pořadovým číslem 20 ruší a nahrazuje se materiálem RK-30-2024-22, př. 1.

odpovědnost: Odbor majetkový
termín: 31. 12. 2025 

Související materiály: RK-17-2024-23

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-30-2024-22pr01.xlsx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/detail/RK-17-2024-23

